
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu „Uwierz w sport” 

 
Jednym z długofalowych negatywnych skutków związanych z pandemią Covid-19 jest 

spadek aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Od ponad roku pojawiły się również 
różnego rodzaju zagrożenia związane z wojną w Ukrainie, które również bardzo negatywnie 
wpływają na kondycję psychofizyczną szczególnie młodych ludzi. W związku z wymienionymi 
powyżej zjawiskami Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 
zarekomendować Zarządowi Województwa przyjęcie do realizacji projektu „Uwierz w sport”. 
Jego celem jest integracja społeczno-kulturowa oraz przedstawienie sportu nie tylko jako 
sposobu spędzania wolnego czasu (zamierzamy zachęcić mieszkańców do zmiany stylu życia), 
ale także nauki tolerancji i właściwych postaw społecznych.  

Projekt powinien mieć charakter systemowy i regionalny. Planowane działania w 
ramach „Uwierz w sport” rozpoczną się od początku 2024 roku i obejmą całe województwo 
kujawsko-pomorskie. Odbiorcami projektu będą dzieci i młodzież oraz ich rodzice (podczas 
realizacji projektu istotną rolę odgrywać będzie rodzina jako jedna z podstawowych wartości 
m.in. poprzez zachęcanie do wspólnej aktywności), a realizowany ma być poprzez działania 
skierowane do samorządów, organizacji pozarządowych, klubów sportowych.  

Poprzez realizację projektu chcemy dać młodzieży pozytywny impuls do działania i 
realizacji marzeń, a rodzicom możliwość spędzenia wspólnie czasu w sposób ciekawy i 
kreatywny. Poprzez szereg aktywności chcemy łączyć osoby z różnych środowisk i zachęcać 
do dzielenia się dobrem.  

Projekt realizowany będzie poprzez szereg działań systemowych, w tym: sportowe 
pikniki rodzinne realizowane w całym województwie, spotkania z pozytywnymi bohaterami 
(sportowcami, trenerami, psychologami), szkolenia dla trenerów i nauczycieli WF, wspólne 
kibicowanie drużynom i sportowcom z regionu, kampania informacyjno-edukacyjna. W 
ramach „Uwierz w sport” odbywać się będą: Kujawsko-Pomorskie Święto Sportu, Kongres 
Sportu, powstanie regionalna baza klubów, animacji i obiektów sportowych, a także 
realizowane będą stałe działania komunikacyjne na dedykowanej platformie/aplikacji  
i w social mediach.  

Ambasadorami „Uwierz w sport” będą uznani sportowcy. Realizacja projektu ma 
wpisywać się w organizowane w regionie duże imprezy sportowe – w tym Halowe Mistrzostwa 
Świata w Lekkoatletyce w 2026 roku.  

Działania projektu są spójne z założeniami Europejskiego Komitetu Regionów na 
najbliższe lata (omawiane na 18. posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Edukacji, 
Zatrudnienia, Badań Naukowych i Kultury w dn. 21.06.2023 r.) dot. „Stworzenia europejskiego 
oddolnego modelu sportu opartego na wartościach jako sposobu na wspieranie włączenia  
i dobrobytu społecznego młodych Europejek i Europejczyków.” 

Poprzez realizację projektu chcemy pokazać, że sport jest najlepszą platformą do 
budowania właściwych postaw u dzieci i młodzieży. Zachęcenie do aktywności fizycznej, 
udział w sporcie poprzez zabawę – nie tylko mają służyć wychwyceniu kolejnych talentów, na 
które być może czeka profesjonalna kariera, lecz przede wszystkim – zadbać o właściwe 
postawy psychofizyczne i motoryczne oraz integrować i uczyć tolerancji.  
„Uwierz w sport” to dobra odpowiedź na dzisiejsze problemy społeczeństwa. Projekt ma 
integrować całe środowisko sportowe naszego województwa. Być platformą, gdzie poprzez 
wymianę doświadczeń, dobrej energii, pasji – wszyscy staniemy się jego współautorami. 


